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Valmistelu 

 Ota yksi pussi/maanäyterasia näytteenotto-
paikkaa kohti. Merkitse pussiin valmiiksi 
näytteenottopaikan nimi, niin sinun ei tarvitse 
pellolla näytettä ottaessa alkaa kirjoittaa tietoja 
ylös. (Voi olla hyvä ottaa maanäyte sekä hyvä- 
että huonokasvuisesta osasta lohkoa, joten voit 
tehdä lohkolle useamman pussin, kunhan pys-
tyt erottamaan ne myöhemmin toisistaan.) 

 Varaa pöytätilaa kuoppalevytestiä varten. Hel-
posti siivottava paikka on paras, koska testissä 
helposti roiskuu vettä ja maata lähistölle. 

 tee vesipullon korkkiin pieni, noin 1 mm reikä 

Maanäytteiden keruu pellolla 

 Ota pikkulapiolla pintamaata noin 0-4 cm sy-
vyydeltä haluamastasi kohdasta peltoa. Laita 
näyte valmiiksi merkittyyn pussiin, ja ota sen 
jälkeen metrin säteeltä 2-4 näytettä lisää sa-
maan pussiin. Näin saat kattavamman tulok-
sen hyvä-/huonokasvuisen alueen pintaraken-
teesta. 

 Havainnoi maan kosteutta. Onko pintamaa 
kuiva vai kostea? Tieto kannattaa merkitä ylös, 
samoin jos huomaat maanpinnassa esim. kuo-
rettumaa tai halkeamia. 

 Sulje pussi solmulla, ja jatka seuraavaan 
näytteenottopaikkaan. 

MURUKESTÄVYYDEN MÄÄRITYS KUOPPALEVY-

TESTILLÄ 

Tarvikkeet 

 pieni lapio (esim. istutuslapio, lasten hiekkala-
pio) 

 litran pakastuspusseja / maanäyterasioita 

 kestotussi 

 seula / lävikkö (esim. lasten hiekkasihti, pastalä-
vikkö, muu astia noin 2 mm rei’illä) 

 pinsetit 

 kuoppalevyjä, yhteensä noin 48 kuoppaa 
(kirkkaita/vaaleita monikuoppaisia levyjä, esim. 
jääpalamuotteja) 

 muovipullollinen vettä (0,5 l)   

 kamera 



 

 

HELSINGIN YLIOPISTO 

PROAGRIA 
 

Tietokortti 2019  

Testin tekeminen 

Kun kaikki näytteet on kerätty, voit aloittaa testin 
teon.  

Mikäli et ehdi tehdä testiä pian näytteiden ke-
ruun jälkeen, voit säilyttää maanäytteitä jää-
kaapissa muutaman päivän. Huolehdi, että ne 
eivät kuivu, vaan pysyvät samassa kosteudessa 
kuin pellolta kerättäessä. Suurempaan muovipus-
siin kääriminen on hyvä keino estää veden haih-
tuminen. Suojaa näytteet myös valolta, etteivät 
maan mukana mahdollisesti tulleet siemenet ala 
itää. 

1. Seulo näyte. Testi tehdään noin 2-5 mm mu-
ruilla. Kaada yksi näytepussi sihtiin ja heilutte-
le sitä varovasti saadaksesi liian hienojakoiset 
maat pois. Poista käsin myös liian suuret mu-
rut ja paakut. Älä hajota suuria paakkuja pie-
nemmiksi. 

2. Poimi testattavat murut. Ota seulalle jääneitä 
muruja pinseteillä, ja aseta kukin yksittäin 
kuoppalevyn kuoppaan. Älä valikoi tietyntyyp-
pisiä muruja, vaan ota kaikkia läpimitaltaan 
sopivia (2-5 mm). Varo puristamasta muruja 
rikki. 

3. Veden lisäys. Lisää jokaiseen kuoppaan vettä 
puristamalla muovipullosta vesinoro korkkiin 
tehdyn reiän läpi. Älä suihkuta suoraan murun 
päälle. Suuntaamalla suihkun kuopan reunoi-
hin, saat veden osumaan muruun pehmeästi. 
Lisää akku- tai sadevettä kunnes muru peittyy 
kokonaan.  

4. Vaikutusaika. Veden lisättyäsi odota 1 min 
ajan heiluttamatta levyä. Vesi imeytyy murun 
sisään. Sitten napauta levyä kevyesti.  

5. Murujen kestävyyden pisteytys. Yhteensä kah-
den minuutin odotusajan jälkeen ota kuva le-
vyistä myöhempää tarkastelua varten. Sen jäl-

keen arvioi, kuinka kukin muru selvisi testistä. 
Vertaa näkemääsi esimerkkikuviin (viimeinen 
sivu), ja pisteytä jokaisen murun murukestä-
vyys.  

6. Ehjänä pysynyt muru saa 2 pistettä, osittain 
hajonnut, jossa kuitenkin yhtenäisiä pikkumu-
ruja saa 1 pisteen, ja täysin liettynyt muru 0 
pistettä. 

7. Kestävyysprosentin laskeminen. Laske kaikkien 
murujen kestävyyspisteet yhteen, ja jaa se 
maksimipistemäärällä. (Maksimipisteet saat 
laskemalla testissä olleiden kuoppalevyn kuop-
pien määrän, ja kertomalla sen yksittäisen kuo-
pan maksimipisteellä 2) Kerro tulos 100:lla 
muuttaaksesi lukeman kestävyysprosentiksi. 

8. Vertaa tulostasi maalajikohtaisiin ohjearvoihin. 
Saatuasi murujen kestävyysprosentin, katso 
Besten esimerkkiarvoista, millaisen arvosanan 
maanäytteesi saa. Maalajilla on suuri vaikutus 
maan kykyyn murustua, joten varmista, että 
katsot arvosanan oikean maalajin kohdalta. 

9. Toista testi muille näytteille. 
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Murukestävyys kertoo paljon maan hyvinvoinnista. Kestävät murut luovat maan ja ilman 
väliin huokoisen rajapinnan, josta sadevesi pääsee alaspäin, maassa syntyvä hiilidioksidi 
ylöspäin, ja jonka kautta viljelykasvin on helppo itää. Kestävät murut kertovat maan pien-
eliöstön voivan hyvin. Muru koostuu pääasiassa hienojakoisesta kiviaineksesta, jota maa-
mikrobien liima -aineet, kasvin juurten eritteet ja maaperässä elävien sienten rihmat pitä-
vät koossa. Hyvärakenteinen muru on kuin pesusieni: huokoinen ja joustava, mutta kui-
tenkin kestävä. Huokoinen rakenne on täynnä aktiivisia pintoja, joille tarttuneita ravintei-
ta ja vettä kasvi saa kerättyä juurillaan. Hyvin murustuneessa maassa juurten on helppo 
kasvaa joka suuntaan, ja kerätä tarvitsemiaan ravinteita laajalta alueelta.  

Tiivistyneessä maassa voi myös olla kestäviä muruja. Tiivistyneen maan murut eivät kui-
tenkaan vastaa ominaisuuksiltaan hyvinvoivan maan muruja.  Nämä teräväreunaiset tiiviit 
murut ovat syntyneet massiivisemmasta tiivistymästä roudan, kuivumisen tai mekaanisen 
rikkomisen (koneellinen maanmuokkaus) seurauksena. Niissä ei ole vettä ja ravinteita s ito-
vaa huokostilaa. Huokosten puuttuessa kasvi ei saa kasvatettua juuriaan murujen sisään, ja 
saa näin ollen kerättyä ravinteita vain murun ulkopinnalta. Murun sisäosa voi olla hape-
ton, ja sulkea tiukasti sisäänsä kasvien käyttöön tarkoitetut ravinteet.  

Tiivistyneen maan muruissa ei ole aktiivista biologista toimintaa, joten niissä ei synny lii-
ma-aineita. Tästä syystä murut eivät kestä. Sateella vesi hajottaa murut, kun pisaran isku 
ja muruun siirtyvä vesi irrottavat hienoainekset toisistaan. Kaikkein hienoin aines lähtee 
veden mukana. Se kerrostuu joko syvemmälle maahan tai paikkaan, jonne vesi laskee. 
Maan pintaan jäävä aines painuu tiiviiksi kerrokseksi. Kuorimainen kerros estää veden 
imeytymisen maahan, mikä entisestään lisää veden virtausta maan pinnalla. Sateen lo-
puttua kuori kovettuu, ja maan kaasujenvaihto heikkenee. Itävän siemenen on vaikea 
päästä kuoren läpi.  

Murukestävyyden vaihtelua. 

Esimerkkikuvassa vasemmalla 

murukestävyys on 100 % kaik-

kien murujen saadessa parhaan 

arvosanan 2. Keskellä muruissa 

on kaikkia kestävyysluokkia 0-2, 

ja oikealla maalajista riippuen 0-

1. Hiesun luokituksella oikealla 1-

luokkaa, hietaluokituksella 0.  
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Maalajikohtainen murukestävyyden pisteytys 

Murukestävyyden luokitus eri maalajeilla 
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  hiesu hieta savi 

hyvä 70-100 60-100 80-100 

keskinkertainen 50-60 30-50 60-70 

alhainen < 40 < 20 < 50 


